PAGE
2

Вносится Председателем
Ульяновской Городской Думы

Главой гороновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О внесении изменений в некоторые решения Ульяновской Городской Думы и признании утратившими силу отдельных решений (отдельных положений решений) Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск» Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 29.02.2012 № 32, от 18.04.2012 № 60, от 28.11.2012 № 208, от 27.07.2016 № 87, от 30.05.2018 № 82), следующие изменения:

1) пункт 5 после слова «или» дополнить словом «поощрения»;
2) пункт 6 после слова «или» дополнить словом «поощрения»;

3) в пункте 7 после слова «или» дополнить словом «поощрения», слова «один месяц» заменить словами «десять рабочих дней»;

4) пункт 10 после слов «Благодарственное письмо» дополнить словами «оформляются на бланке в соответствии с образцами, приведёнными в приложениях 3 и 4 к настоящему Положению,», слово «печатью» заменить словами «гербовой печатью»;
5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Повторное награждение Почётной грамотой может производиться не ранее чем через два года со дня принятия решения Ульяновской Городской Думы о предыдущем награждении. По решению Ульяновской Городской Думы решение о повторном награждении Почётной грамотой может быть принято и до истечения указанного срока.
Повторное поощрение Благодарственным письмом может производиться без ограничения срока.
Повторное награждение Почётной грамотой и поощрение Благодарственным письмом производятся за новые заслуги, достижения и иные обстоятельства, являющиеся в соответствии с настоящим Положением основаниями для награждения (поощрения).»;
6) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Организационно-правовое управление Ульяновской Городской Думы обеспечивает:

изготовление бланков Почётных грамот и Благодарственных писем;

заполнение бланков Почётных грамот и Благодарственных писем;

учёт физических лиц, трудовых коллективов, организаций, награждённых Почётной грамотой, поощрённыхБлагодарственным письмом в электронном виде в реестре по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению.»;
7) приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                      «Приложение 1

                                                                                        к Положению

ФОРМА

ходатайства о награждении Почётной Грамотой Ульяновской Городской Думы, поощрении Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы физического лица

Председателю Ульяновской Городской Думы
 _______________________________________

            (фамилия, инициалы)

от_____________________________________

                                                             _______________________________________

                                                                                     (фамилия, имя отчество депутата                                                                                                          Ульяновской Городской Думы или                                                                                                            полное наименование, адрес места                                                                                                             нахождения организации, фамилия                                                                   имя, отчество (последнее – при наличии)                                                                                                           индивидуального     предпринимателя –                                                                                                         инициаторов   награждения (поощрения)
ХОДАТАЙСТВО
Прошу наградить (поощрить) Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы/Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы (нужное подчеркнуть) ________________________________________________

____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица)

в отношении которого сообщаю следующие сведения:
1. Дата рождения _________________________________________________

2. Сведения о месте работы, ином виде деятельности: _________________

____________________________________________________________________
(для места работы указываются точное наименование должности и наименования организации с указанием организационно-правовой формы либо фамилии, имени и отчества (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, для иной деятельности указывается её вид)
3. Уровень образования ____________________________________________

4. Учёная степень, учёное звание ____________________________________

5. Общий стаж работы _____________________________________________

6. Стаж работы по месту работы, указанному в пункте 2 настоящего ходатайства _________________________________________________________

____________________________________________________________________

7. Имеющиеся награды, поощрения _________________________________

____________________________________________________________________

8. Краткие сведения о трудовой, общественно-политической или иной деятельности физического лица с указанием сведений о личных достижениях, являющихся основанием для награждения (поощрения) ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

9. Предлагаемая формулировка основания награждении (поощрения) Почётной грамотой (Благодарственным письмом) (с учётом пунктов 3, 4 Положения) _________________________________________________________
____________________________________________________________________.

___________________________        ____________  ______________________________

(полное наименование должности                      (подпись)                        (расшифровка подписи)

руководителя организации – инициатора

награждения (поощрения), в случае, если

таким инициатором является индивидуальный

предприниматель или депутат Ульяновской

Городской Думы – указание об этом)

Дата подписания _______________

Я, __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, представляемого к награждению)
согласен(на) на обработку лицом, представившим меня к награждению и Ульяновской Городской Думой моих персональных данных, содержащихся в настоящем ходатайстве, в ходе наградных процедур.
___________________        ____________________

  (подпись лица, представ-                            (дата)
  ляемого к награждению
           (поощрению)
Примечания:

1. Ходатайство оформляется на фирменном бланке организации, индивидуального предпринимателя либо депутата Ульяновской Городской Думы – инициаторов награждения (поощрения) с указанием контактного телефона и адреса электронной почты (при наличии).

2. В случае представления ходатайства организацией, индивидуальным предпринимателем подпись её руководителя заверяется печатью организации, индивидуального предпринимателя (при её наличии).

3. К ходатайству прикладывается копия 3-ей страницы паспорта гражданина Российской Федерации либо страницы иного документа,                                    удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность физического лица, с указанием фамилии,  имени, отчества представляемого к награждению (поощрению) физического лица.»;

8) в приложении 2:

а)в адресной части слова «Главе города Ульяновска» заменить словами «Председателю Ульяновской Городской Думы»;

б) в пункте 3 слова «и даты вручения» исключить, после слов «(Благодарственного письма)» дополнить словами «(с учётом пунктов 3, 4 Положения)»;

9) дополнить приложением 3 следующего содержания:

 «Приложение 3

 к Положению

ОБРАЗЕЦ
бланка Почётной грамоты Ульяновской Городской Думы

	Герб

муниципального образования

«город Ульяновск»

(в цветном варианте)

Ульяновская Городская Дума

ПОЧЁТНАЯ ГРАМОТА
награждается
__________________________
за ________________________________________
__________________________________________

__________________________________________
Председатель Ульяновской

          Городской Думы        __________   _____________
                                                    (подпись)     (расшифровка
м.п.подписи)
_____________________

(месяц, год награждения)

Используется бланк формата А4»;

10) дополнить приложением 4 следующего содержания:

                                                                                   «Приложение 4

                                                                                       к Положению

ОБРАЗЕЦ

бланка Благодарственного письма Ульяновской Городской Думы

	Герб

муниципального образования

«город Ульяновск»

(в цветном варианте)

Ульяновская Городская Дума

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

поощряется

__________________________

за ___________________________________________

_____________________________________________

Председатель Ульяновской

          Городской Думы              ________________  _____________________

(подпись)                    (расшифровка подписи)

                                         м.п.

                                                             _____________________

                                                             (месяц, год поощрения)

Используется бланк формата А4»;

11) дополнить приложением 5 следующего содержания:

                                                                                   «Приложение 5

                                                                                       к Положению

ФОРМА

реестра учёта физических лиц, трудовых коллективов, организаций,

награждённых (поощрённых) Почётной грамотой Ульяновской Городской думы, Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы

РЕЕСТР

учёта физических лиц, трудовых коллективов, организаций,
награждённых (поощрённых) Почётной грамотой Ульяновской Городской думы, Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы

	№

п/п
	Инициатор награждения

(поощрения)
	Фамилия, имя, отчество лица,
наименование трудового коллектива, организации,

 в отношении которых инициировано ходатайство
	Мера

поощрения
	Реквизиты постановления Ульяновской Городской Думы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	».

2. Внести в приложение 1 к Положению о Почётной грамоте Главы города Ульяновска, утверждённому решением Ульяновской Городской Думы от 27.07.2016 № 88 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Главы города Ульяновска» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 26.09.2018 № 157), следующие изменения:

а) сноску исключить;

б) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
Я, __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, представляемого к награждению)
согласен(на) на обработку лицом, представившим меня к награждению,и администрацией города Ульяновска, Главой города Ульяновска  моих персональных данных, содержащихся в настоящем ходатайстве, в ходе наградных процедур.
___________________        ______________________

  (подпись лица, представ-                            (дата)

  ляемого к награждению».
3. Внестив приложение 1 к Порядку уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу решению Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 111 «О порядке уведомления муниципальными служащими Ульяновской Городской Думы представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (с изменениями, внесёнными решением Ульяновской Городской Думы от 30.08.2017 № 101), изменение, заменив слово «(работодателя)» словом «(работодателю)».

4. Признать утратившими силу:

1) решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

2) решение Ульяновской Городской Думы от 27.06.2012 № 107 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

3) решение Ульяновской Городской Думы от 05.09.2012 № 145 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

4) пункт 3 решения Ульяновской Городской Думы от 27.02.2013 № 20 «О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы»;

5) решение Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 30 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

6) решение Ульяновской Городской Думы от 19.03.2014 № 34 «О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

7) решение Ульяновской Городской Думы от 25.06.2014 № 81 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

8) решение Ульяновской Городской Думы от 27.05.2015 № 55 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

9) решение Ульяновской Городской Думы от 21.09.2015 № 112 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 14.03.2012 № 33 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта»;

10) пункт 2 решения Ульяновской Городской Думы от 29.06.2016 № 79 «О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы»;

11) пункт 6 решения Ульяновской Городской Думы от 14.12.2016 № 136 «О внесении изменений в отдельные решения Ульяновской городской Думы».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                                И.В.Ножечкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думы

«О внесении изменений в некоторые решения Ульяновской Городской Думы  и признании утратившими силу отдельных решений (отдельных положений решений) Ульяновской Городской Думы»
Проект решения Ульяновской Городской Думы«О внесении изменений в некоторые решения Ульяновской Городской Думы и признании утратившими силу отдельных решений Ульяновской Городской Думы» предусматривает внесение изменений в отдельные решения Ульяновской Городской Думы о наградах и поощрениях Ульяновской Городской думы и Главы города Ульяновска.

Так, Положение о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы дополняется приложениями,  устанавливающими  образцы бланков Почётной грамоты и Благодарственного письма Городской Думы. Вводится обязанность ведения в электронном виде реестра награждённых (поощрённых) граждан, трудовых коллективов и организаций, утверждается форма указанного реестра.
В Положение о Почётной грамотой Главы города Ульяновска вносится изменение, приводящее форму соответствующего ходатайства в соответствие с требованиями Федерального закона «О персональных данных».

В связи с тем, что в соответствии с Уставом муниципального образования «город Ульяновск» должность муниципальной службы Главы администрации города упразднена, администрацию города возглавляет Глава города, проектом признается утратившим силу решение Ульяновской Городской Думы «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации города Ульяновска и условий контракта» и всех решений (отдельных положений решений) Ульяновской Городской думы, вносящих в указанное решения изменения.
Проект решения разработан сотрудниками Организационно-правового управления Ульяновской Городской Думы.